MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL I " 18, DE 19 DE JUNHO DIC 201?I

Aprm'ur O Plano Anual (lc Trabalha —- PAT
ZUIS.

_ () DlRl—i'l'OR GERAL IíM EXERCÍCIO- PRIÉSIIMiN'I'lí [)0 L'“()[,li(ii.«X[)0
DO CAMPUS LAGES Iª II“-“SC.“. nO uso das alrihuíçôcs que lhe [hmm conlbridas pelo artigo I3
dn chimcnm Interno do Câmpus Lages. aprovado por meio da Resolução 77,320] UCS.

RESOLVE:

Aprovar 0 Plano Anual de 'l'rahzlfho PAT BH] 8 (conforme anexo).

.. ' f,, «(f/( '
Allsson LUIZ Agua“
Presidente ([O Colegiado do Câmpus Lages - [FSC

' hilâa'uh IOF; Agusti
Matrícula SiAPE 2044166 .

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO
Câmpus Lages —— IFSC

Padaria IFSC nº 686, de 1810212016

*PNQÉIDQDh—m ªº 11. 12 10 14 15 16 18 19

, . . . . Ptoletu . . . . .

Manutenção do Campus (despesas com terceirizados, luz, água, etc.); Capacflação Ambiente e Saúde — Obra de melhorias nos laboratórios; Constmçãn dos espaços: quiosque & almoxarifado;

Preieto 00110 blow tecneióglco da área da Fracassos Industrlals : Processos industriais »Aquisiçáo de insumos e prestação de serviços Ambiente e Saúde -Aquisição de insumos e prestação de serviços Pesquisa - Recurso para ediIaIs: Extensão - Recurso para edIlais; Ambiente e Saúde — Aquisição de acervo bibllcgràfico — Processes químicos Informática - Aquisição de acervo bibliográfico; Processos Industriais— Aquisição de acervo bibliográficº: Processos Industriais - Instalação de rede de ar comprimido: Invasllmentns em equipamentos de InIraastrutura PLS —- Plano de logística sustentável Organização dos eventos de formaiuras Relações Externas - Fortalecimento das atividades: Processos Industriais — Aquisição de equipamentos Ambiente e Saúde — Aguieição de equipamento Realecação do FLA. & do N.P. 110 hail após o iechamente; Adequaçães de infraestxunJra do barracão da AgroecoIogia; Biblioteca - Aquisição de equipamento &an IurIe; Informállca — Aquisição de computadores para o lab. 113; Formação continuada para a equipe pedagógica do Campus; - «luis .0 004.0 amamos -. . 0 curso da E ganharia Mecânica.

PAT 2018 Projetos

Recurso Custeio

R$ 1.305.257,00'

R$ 45.000,00 R$ 50.000,00i R$ 30.000,00 R$ 20.000,00

R$ 0.00,R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,001 R$ 0,00

R$ 0.014,70,

R$ 14.000,00 R$ 10.000,00?

:!

R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 55.000,00

R$ 0,00

1E !1

Página 1

Resumo

Investimanta .

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 FIS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00

R$ 10.000,00 R$ 15.000,00
R$ 15.000,00

R$ 0,00

R$ 10.000,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

R$ 0,00

R$ 19.780,00 R$ 35.000,00

R$ 162.000,00

R$ 1.385.257,00

R$ 15.000,00

R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00

FIS 45.000,00 R$ 60.000,00 R$ 30.000,00 R$ 20.000,00 R$ 10.000,00
R$ 15.000,00

R$ 15.000,00

R$ 0.00

R$ 10.000,00

R$ 8.814,76E

R$ 14.000,00 R$ 10.000,04 R$ 25.000,00] R$ 25.000,001' R$ 55.000,00ã R$ 19.730.001 R$ 35.000,00!

R$ 162.000,00

FIS 0,00'

R$ 377.594 75 R$ 352.594,74R$ 052.594,75]R$ 302.594,75?R$ 302.504,70'R$ 017.504,70' R$ 257.594,75 R$ 227.594; R$ 207.594; R$ 197.594,75 R$ 102.594,75 R$ 157.594,70 R$ 167.594,70 FIS 157.594,70 R$ 149.790,00 R$ 104.700,00 R$ 124.700,00

R$ 99.700,00 R$ 74.700,00 R$ 19.700,00

R$ 0,00

R$ 3500000

415 19700000 R$ 197.000,00 415 197.000,00

R$ 200.000,00. R$ 50000000

R$ 1.500.000,00

R$ 38.000,00

640 600 576 557 512 500 490 486 440 405 400 392 384 360 343 324 320

?: ªmªm

amsm ouusmeàxo

.re

opeuopgpuoa na

zw— Pd — 1 somo_ _ ee'
wqoap-ºm ªp

— '- SUJEBOJBL ªp Sºnho
(.Um

ownsung spe e
" 599310 H